
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О даче согласия администрации муниципального образования 

Кореновский район на передачу имущества, находящегося  

в муниципальной собственности муниципального образования 

Кореновский район, в муниципальную собственность Кореновского 

городского поселения Кореновского района на безвозмездной основе 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях 

исполнения полномочий Кореновского городского поселения Кореновского 

района, Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:  

1. Дать согласие администрации муниципального образования 

Кореновский район на передачу имущества, находящегося муниципальной 

собственности муниципального образования Кореновский район,                               

в собственность Кореновского городского поселения Кореновского района                      

на безвозмездной основе, в соответствии с перечнем, указанным в приложении 

к настоящему решению (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 

правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального 

образования Кореновский район (Стинский). 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета 

муниципального образования 

Кореновский район 

от _____________№__________ 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в муниципальную собственность Кореновского городского поселения  

Кореновского района из муниципальной собственности муниципального образования  

Кореновский район на безвозмездной основе  
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Инвентарный  

номер 

Год ввода  

в эксплуатацию  

Состав оборудования комплексной  детской 

игровой площадки 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость  

на 01.11.2022, 

руб. 
№ п/п Наименование  Кол-во, 

шт. 

1. 

 

Комплексная детская 

игровая площадка 

«Летучий корабль», адрес  

(место нахождения):  

Российская Федерация, 

Краснодарский край,  

г. Кореновск, ул. 

Коминтерна, 2Г  

 

 

 

 

 

110852005314  

 

 

 

 

 

2021 

1. Детский игровой комплекс 

«Летучий корабль» 

(модульная сборно-

разборная конструкция в 

виде сказочного летучего 

корабля. Размеры: 

6380х2040х4180 мм. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

450 000,00 

 

 

 

 

 

 

225 000,00 

2. Детский спортивный 

комплекс (разноцветный: 

красный, желтый, зеленый). 

Габаритные размеры: 

(ДхШхВ) 4280Х1650Хх2750 

мм. 
 

 

1 



2 
 

3. Качалка — балансир 

«Малая» (разноцветная: 

красный, желтый). 

Габаритные размеры: 

(ДхШхВ) 2110х420х840 мм. 

 

1 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                                                                                              С.А. Голобородько 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к  проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район 

«О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский 

район на передачу имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский район, в муниципальную 

собственность Кореновского городского поселения Кореновского района на 

безвозмездной основе» 

от «___» _________________20_____ года №________ 

 

В собственности муниципального образования Кореновский район  

учитывается движимое имущество комплексная детская игровая площадка 

«Летучий корабль», год ввода в эксплуатацию - 2021 балансовая стоимость - 

450 000,00 рублей, остаточная стоимость по состоянию на 01.11.2022 -                  

225 000,00 рублей, адрес (место нахождения): Российская Федерация, 

Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Коминтерна, 2. 

В целях рационального использования муниципального имущества,                          

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрацией муниципального образования Кореновский район 

принято решение о передаче в собственность Кореновского городского 

поселения Кореновского района указанного имущества для исполнения 

пономочий городского поселения по созданию условий для массового отдыха 

жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха 

населения. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                           А.Е. Дружинкин 

 


